
SMLOUVA o DÍLO

uzavřená podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „občanský zákomk')

(dále jen nsmlouva“)

Smluvní strany:

Objednatel: Správa Národního parku Šumava, státní příspěvková organizace

sídlo: 1. máje 260, 385 01 Vimperk

IČO: 00583171

DIČ: C200583171

 

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: IFER - Ústav pro výzkum lesních ekosystémů. s.r.o.

sídlo: Čs. armády 655. 254 01 Jílové u Prahy

m

IČO: 00883921

DIČ: 0200883921

(dále jen „zhotovitel“)

(dále též jako „smluvní stran)/')

Preambule

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem vyhotovení Studie „Doporučený

postup pro udržení kontinuity lesního prostředí a pro zachování biodiverzity

vázané na ponechávání dřeva (v dostatečném množství a skladbě) kzetlení

v CHKO Šumava“ zaměřené na zvýšení resilience lesů v době častých

disturbancí. Výstupy studie budou pro Správu Národnlho parku Šumava (orgán

ochrany přírody) podkladem pro: vyhotovení souhrnu doporučených opatření nebo jeho

části pro území CHKO Šumava, zpracování odborných podkladů pro vyhotovení plánů

péče nebo jejich částí a pro rozhodování orgánu ochrany přírody.

i.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro

objednatele za podmínek níže uvedených dílo: Studie „Doporučený postup pro

udržení kontinuity lesního prostředí a pro zachování biodiverzity vázané na

gonechávání dřeva (v dostatečném množství a skladbě) k zetleni \: CHKO

umavď—zaměřené na zvýšení resillence lesů v době častýóh disturbanoí (dále

  



jen „dno") a objednatel se zavazuje dllo od zhotovitele převzít a zaplatit za něj

zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. Ill. této smlouvy.

. Specifikace a úplný popis díla je obsažen vpříloze č. l., která je nedílnou součástí

této smlouvy (viz čl. VIII. odst. 4). Objednatel a zhotovitel současně prohlašují. že dílo

je na základě této specifikace dostatečně určitě a srozumitelné určeno.

. Zhotovitel se zavazuje provést dflo podle této smlouvy. včetně jejich příloh, a dále

podle pokynů objednatele. Zhotovitel je povinen dílo provést sám a je odpovědný za

jeho provedení.

. Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje a objednateli zaručuje, že:

- je schopen realizovat předmětnou studii a má kjejímu řešení potřebné odborně

předpoklady,

- vůči jeho majetku neprobíhá insolvenční řízení. vněmž by bylo vydáno

rozhodnutí o úpadku; nebyl vůči němu zamítnut insolvenční návrh proto, že

majetek nepostačuje kůhradě nákladů insolvenčního řízeni, nebyl vůči jeho

majetku prohlášen konkurs ani nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela

nepostačující, ani vůči němu nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních

právních předpisů,

- není v IIkvidaci,

nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky,

- nemá splatný nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění

nebo na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvek na státní

politiku zaměstnanosti,

- nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí

s předmětem jeho podnikání či předmětem jeho činnosti. nebo pro trestný čin

hospodářský nebo trestný čin proti majetku a totéž platí i pro všechny členy jeho

statutárního orgánu, je-li zhotovitel právnickou osobou,

nebyl vposledních třech letech pravomocně disciplinárně potrestán podle

zvláštních předpisů upravujících výkon odborné činnosti. pokud tato činnost

souvisí s předmětem plnění dle této smI0uvy.

. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost křádnemu

plnění dila. na jehož vzniku se sám aktivně podfli. Zavazuje se zejména k vymezeni

územi či ploch, hranice ve formátu shp. poskytnutí dat LHP a LHE podle dohodnutých

atributů ve výměnném formátu, GIS vrstvě managementů ochrany přírody.

typologické mapě ve formátu shp a výběru vzorových porostů podle charakteristik

kategorií managementu.

II.

Doba a místo plnění

Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na dlle od února 2020, nejdříve však dnem

uveřejnění smlouvy v registru smluv.

Dflo bude prováděno na území CHKO Šumava (dále jen „místo plnéni“). Zhotovitel

současně s podpisem této smlouvy prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil

s místem plnění díla, a Je tak plně způsobilý křádnému'plněni povinností dle této

smlouvy.
.4

Zhotovitel je povinen provést dílo v terminu a v souladu s podmínkami této smlouvy a

odevzdat je po řádném dokončení objednateli formou předávacího protokolu do 30. 11.

2020.

Zhotovitel objednateli odevzdá dílo vmístě předání. kterým je adresa: Správa

Národního parku Šumava. Odbor státní správy CHKO Šumava. 1. máje 260. 385 01



!
Q

 

Vimperk (dále jen „místo pfedénl“). Objednatel je povinen ve sjednané době dílo

v místě předání za podmínek stanovených touto smlouvou převzít.

III.

Cena plnění a platební podmínky

Smluvní strany se dohodly na ceně za kompletní provedení díla uvedeného v čl. I.

odst. 1 a 2 této smlouvy, a to ve výši: 588.000,- Kč (slovy: pět set osmdesát osm tisíc

korun českých).

Cena díla nezahrnuje daň z přidané hodnoty (DPH). K ceně díla bude pňpočtena DPH

v zákonem stanovené výši.

Cena díla dle odstavce 1 a 2 tohoto článku smlouvy je konečná a zahrnuje v sobě

veškeré náklady zhotovitele související s prováděním díla dle této smlouvy.

Zhotovitel na sebe ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 občanského

zákonům přebírá nebezpečí změny okolností.

Smluvní strany se dohodly na bezhotovostní úhradě ceny díla.—

Objednatel se zavazuje, že uhradí cenu díla dle odst. 1 a 2 tohoto článku (tedy celkové

výše ceny díla včetně DPH) po převzetí díla, kdy splatnost faktury nastane 30 dnů po

jejím doručení objednateli. Zhotoviteli vzniká právo účtovat cenu v případě řádného a

včasného dodání díla objednateli.

Daňové doklady musí být vystavovány zhotovitelem v souladu se zákonem č. 235/2004

Sb.. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) a

musí mít všechny náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH, doplněné o:

a) podpis a razítko zhotovitele,

b) číslo této smlouvy o dílo (viz její záhlaví),

c) předmět plnění s názvem díla,

d) číslo bankovního účtu zhotovitele, které musí být shodné s číslem bankovního

účtu zhotovitele uvedeným v této smlouvě a zároveň musí být zveřejněno

správcem dané dle zákona o DPH nebo oznámeno písemně s podpisem osoby.

která podepsala smlouvu a doručeno objednateli nejpozději 5 doručením

daňového dokladu a zároveň musí být zveřejněno správcem daně dle zákona o

DPH.

Na faktuře pak bude dále uveden den předání díla zhotovitelem objednateli, který je

dnem uskutečnění zdanitelného plnění (nejdříve však dnem přijetí díla objednatelem, tj.

dnem podpisu předávacího protokolu) a dále cena k úhradě. Přílohou faktur bude kopie

předávacího protokolu dfla (s podpisy smluvních stran).

Všechny daňové doklady budou zhotovitelem doručovány objednateli na adresu:

Správa Národního parku Šumava. Odbor státní správy CHKO Šumava, 1. máje 260,

385 01 Vimperk.

Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli daňový doklad přede dnem splatnosti bez

zaplacení, pokud nemá náležitosti podle tohoto článku nebo má jiné vady vobsahu

suvedením důvodu vrácení. Vadou obsahu je zejména skutečnost. kdy rozsah,

předmět, výše ceny zdanitelného plnění nebo termíny opravňující takturovat

neodpovídají ustanovením v této smlouvě.

Zhotovitel je povinen podle povahy vad daňový doklad opravit nebo nové vyhotovit.

Oprávněným vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti.

 



10.

ll.

12.

Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opraveného nebo nové

vyhotoveného daňového dokladu objednateli.

Objednatel není vprodlení se zaplacením daňového dokladu, pokud nejpozději

vposlední den splatnosti dal příkaz svému peněžnímu ústavu (bance) kjeho

zaplacení.

Stane-lí se zhotovitel nespolehlivým plátcem na základě rozhodnutí příslušného

finančnmo úřadu dle ustanovení § 106a zákona o DPH. je povinen neprodleně,

nejpozději však do následujícrho pracovního dne ode dne nabytí právní moci tohoto

rozhodnutí, o tomto písemně informovat objednatele. Současně s písemným

oznámením zašle zhotovitel ob'ednateli oznámení také elektronicky na emailovou

adresu:— Zhotovitel je povinen stejným způsobem

informovat objednatele o tom, že bylo proti němu příslušným finančním úřadem

zahájeno řízení podle § 1063 zákona o DPH.

Je-li zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce

nebo stane—Ii se zhotovitel nespolehlivým plátcem před zaplacením daňového dokladu

vystaveného zhotovitelem, dle tohoto článku. nebo v případě jakýchkoli pochybností o

tom, je-Ií zhotovitel nespolehlivým plátcem dle zákona o DPH, část finančního plnění

podle daňového dokladu odpovídající dani z přidané hodnoty objednatel uhradí přímo

na účet příslušného správce daně v souladu s ustanovením § 109a zákona o DPH. O

tuto část bude sníženo celkové finanční plnění podle daňového dokladu.

IV.

Podmínky provádění díla

Ve lhůtě do 15. 3. 2020 proběhne úvodní jednání krealízací díla za účelem

podrobného projednání náplně díla (předání podkladů krealizací díla ze strany

objednatele, návrhu postupu řešení, forem výstupů, kontrolních mechanismů apod.).

Uvodní jednání svolává objednatel po dohodě se zhotovitelem.

Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou péči. ve sjednaném rozsahu a obsahu,

náležité kvalitě a touto smlouvou stanovených termínech.

Jako zástupce objednatele pro:

odborná a věcná 'ednání se zhotovitelem '

 

Jako zástupce zhotovitele pro:

- odborná a věcná jednání s ob'ednatelem 'k “i i

určen odpovědný řešitel:

' mlouvy byl

Zhotovitel je povinen dodržet při provádění díla všechny právní předpisy týkající se

předmětné činnosti (zejména pravidla bezpečnosti při práci, protipožární ochrany, ad.).

Objednatel je oprávněn zhotoviteli udílet pokyny k provádění díla nevýzkumné povahy.

Dílo předané zhotovitelem objednateli na základě předávacího protokolu, může být

objednatelem předloženo k vyjádření oponentům jmenovaným objednatelem.

Objednatel může po dohodě se zhotovitelem svolat openentní řízení (dále „oponentní

řízenř'), kde budou diskutovány předložené výsledky studie. O přijetí (akceptování) či

odmítnutí výstupů rozhodne objednatel na závěr jednání, a to na základě průběhu

tohoto jednání a poté co se kdflu vyjádří. případně vypracují posudek oponenti.

Důvodem pro odmítnutí díla nemohou být samotné vědecké výsledky vzniklé na

základě metodiky odsouhlasené v návrhu studie (příloha l.) smluvními stranami.

V případě vrácení dfla zhotoviteli, může být opravené dflo opakované oponováno.

 

   



10.

11.

 

O schválení a pňjetí dila bude mezi stranami sepsán předávací protokol. Za smluvní

strany jsou předávací protokol oprávněni podepsat garant a řešitel (viz čl. IV odst. 2).

Předávací protokol bude vyhotoven ve dvou výtiscich, kdy každá ze smluvních stran

obdrží jeden výtisk. Vyhotovením a podpisem předávacnho protokolu dochází k řešení

díla.

Objednatel souhlasí spřevzetím řádně dokončeného dila ipřed uplynutím

dohodnutého termínu plnění.

Předložení díla bude provedeno vpísemné podobě ve dvou stejnopisech a 2x

v elektronické podobě (ve formátu DOC a PDF).

V případě, že bude dflo vráceno zhotoviteli kdopracování ve smyslu odst. 7 tohoto

článku, zavazuje se zhotovitel předat objednateli dflo doplněné o zapracované

připomínky opět v počtu dv0u výtisků a 2x v elektronické podobě (ve formátu DOC a

PDF), a to do 30 dnů ode dne vrácení díla k dopracování, nebude-li objednatelem

poskytnuta delší lhůta.

V. .

Vlastnické právo k výstupům díla, duševní vlastnictví a ochrana iníormací

Vlastníkem a uživatelem díla je objednatel. Objednatel se zavazuje, že nepřevede

vlastnické právo kdllu na třetí osobu. Výstupy díla budou sloužit jako podklad pro

zpracování odborných podkladů pro vyhotovení souhrnu doporučených opatření nebo

jeho části pro území CHKO Šumava a zároveň jako podklad pro rozhodování orgánu

ochrany přírody.

Dílo není zhotovitel oprávněn bez předchozího souhlasu objednatele poskytnout jiným

osobám.

Po přijetí a převzetí díla objednatelem vzniká zhotoviteli právo publikovat výsledky díla

ve vědeckých časopisech či v časopisech určených široké veřejnosti. Vpřipadě

jakéhokoli zveřejnění výsledků bude u takového díla uvedeno. že studie byla

podporována objednatelem, Správou Národního parku Šumava, státní příspěvkovou

organizací (v anglickém jazyce bude použito názvu: Šumava National Park, state

contributory organization).

Primární data kprovedení dila budou uloženy u zhotovitele. Primární data získaná

v souvislosti s řešením studie dle této smlouvy může zhotovitel využít pro své další

výzkumné aktivity a vědecké publikace.

Nehmotný majetek v podobě předmětu práv duševního vlastnictví v nejširším slova

smyslu podle platné právní úpravy (jako je např. know-how. databáze). který zhotovitel

vnáší do plnění této smlouvy, se považuje za duševní vlastnictvi vkládané do plnění

smlouvy. Vytvoří-Ii zhotovitel v rámci řešení studie předmět práv duševního vlastnictví,

náleží mu k takovému výsledku veškerá vlastnická/majetková & jiná práva.

Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami

informace označené jako důvěrně a skutečnosti tvořící obchodní tajemství. jakož i

důvěrné Údaje a sdělení, které byly vzájemně stranami poskytnuty v rámci této

smlouvy, a to přinejmenším do doby než objednatel Tozhodne, že mohou být

zveřejněny.

i

 



VI.

Smluvní pokuty

Smluvní strany sjednávají pro případ nepravdivosti byť jen jednoho prohlášení

zhotovitele uvedeného včí. I. odst. 4 této smlouvy povinnost zhotovitele zaplatit

objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každé jedno porušení povinnosti

pravdivosti prohlášení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na

náhradu škody.

Smluvní strany sjednávají pro případ. že zhotovitel objednateli neoznámí dle čl. Ill.

odst. 11 této smlouvy, že se stal nespolehlivým plátcem nebo že je vtomto smyslu

příslušným finančním úřadem se zhotovitelem zahájeno řízení, povinnost zhotovitele

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč. Zaplacením smluvní pokuty

není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

Smluvní strany sjednávají pro případ prodlení zhotovitele s dokončením a předáním

díla objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení, a to

až do výše 10 % zcelkové ceny dna ve smyslu čl. III. odst. 1 a 2 této smlouvy.

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

Smluvní strany sjednávají pro případ prodlení objednatele se zaplacením dohodnutého

finančního plnění za podmínek stanovených touto smlouvou zaplatit zhotoviteli smluvní

pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

Smluvní pokuta uplatněna dotčenou stranou je splatná do 14 dnů ode dne doručení

jejího uplatnění druhé smluvní straně. Pro případ prodlení s její úhradou se sjednává

úrok z prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem.

VII.

Ukončení smlouvy

Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu písemnou dohodou.

Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, v případě, že je objednatel v prodlení

s plněním svých závazků dle čl. l. odst. 5 této smlouvy, a to o více než 30 dnů poté, co

byl zhotovitelem na toto prodlení upozorněn.

Odstoupením od smlouvy se smlouva od počátku ruší a strany jsou si povinny vrátit

navzájem poskytnutá plnění.

Ukončením této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se náhrady škody,

smluvních pokut, ochrany důvěrných informací a obchodního tajemství a těch

ustanovení týkajících se práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá. že mají trvat i po

ukončení této smlouvy.

VIII.

Společná a závěrečná ustanovení -

Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, povinným

subjektem, na jehož smlouvy se vztahuje povinnost uveřejnění vregistru smluv.

Smluvní strany si tímto ujednávají. že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel

způsobem, vrozsahu a ve lhůtách zněho vyplývajících. Pro účely uveřejňování



smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují

za své obchodni tajemstvi bránící jejímu uveřejnění. Ujednání dle tohoto odstavce se

vztahují| na všechny případné dodatky !( této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato

smlouva měněna či ukončována.

Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných a číslovaných dodatků

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. kdy každý z nich má platnost

originálu; jedno vyhotovení obdrží zhotovitel a dvě vyhotovení obdrží objednatel.

Nedílnou součást této smlouvy tvoří její přílohy:

. Příloha l. - Specifikace a popis dfla

. Příloha ll. - Položkový rozpočet

V případě rozporu mezi přílohami a touto smlouvou je rozhodující znění této smlouvy.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti v případě povinnosti uveřejnění v registru

smluv dle zákona o registru smluv. v ostatních případech dnem podpisu oprávněnými

osobami smluvních stran.

Smluvní strany prohlašují. že si smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu pcrozuměly,a

že je projevem jejich pravé, svobodné a vážně vůle prosté omylu projevené při plné

způsobilosti k právním úkonům a že veškerá prohlášení ve smlouvě odpovídají

skutečností, což níže stvrzují svými podpisy.

', „ a . „

Ve Vimperku dne ÍÚ/Íl ') V Jílovém u Prahy dne 4/— 1’ 10.00

 



 

Příloha l. Specifikace a popis dila

Na základě úvodního jednání krealizaci dila viz článek IV odst. 1 smlouvy, dojde k

podrobnému projednání náplně díla. předání podkladů k realizaci díla ze strany objednatele,

návrhu postupu řešení, forem výstupů, kontrolních mechanismů apod.

Dílo:

Studie „Doporučený postup pro udržení kontinuity lesního prostředí a pro zachování

biodiverzity vázané_ na ponechávání dřeva (v dostatečném množství a skladbě)

kzetlení vCHKO Sumava“ zaměřená na zvýšení resilience lesů vdobě častých

dísturbanci.

Cíl:

Na základě literárních údajů, zákonných limitů. kategorizace území zhlediska ochrany

přírody a analýzy stavu lesních ekosystémů a charakteristik biodiverzity vázané na lesní

prostředí a odumřelé dříví zpracovat diferencované přístupy kponechávání odumřelého

ležícího dřeva a stojících souši v dostatečném objemu a skladbě, ponechávání stromů na

dožití a k porostním složkám (přirozené obnově, spodním etážím, nesmrkovým příměslm aj.)

nepostiženým hynutím.

Osnova řešení:

. Rešerše literárních pramenů a analýza předpisů limitujících management z hlediska

obecné platných právních předpisů a zájmů ochrany přírody.

. Prostorová analýza území s ohledem na management ochrany přírody, stanovištní

podmínky, porostní charakteristiky, aktuální stav porostů a ohrožení porostů změnou

klimatu

. Návrh kategorizace území zohledňující:

1. podmínky ochrany

2. podmínky prostředí

3. charakter a stav porostů

4. riziko rozpadu rozpadů porostů

. Formulace doporučených postupů pro různé kategorie managementu včetně

stanovení limitů pro objem odumřelé ležící hmoty a ponechaných stojících stromů

Výstupy:

Textová zpráva doplněná tabelámími přehledy

Syntetický mapový výstup — výsledek prostorové analýzy _

Prezentace výstupů studie pro pracovníky Odboru státní správy CHKO Sumava a další

zainteresované strany

Součinnost zadavatele:

Vymezení území, hranice, ploch ve formátu shp.

Poskytnutí dat LHP a LHE podle dohodnutých atributů ve výměnném formátu

GIS vrstva managementů ochrany přírody

Typologická mapa ve formátu shp. _

Výběr vzorových porostů podle charakteristik kategorii managementu

 



Pffloha č. 2

Položkový rozpočet

 

 






